Empresa Operadora Metro de Medellín Transdev EOMMT S.A.S., para la “PROVISIÓN DE 
SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA OPERACIÓN DEL METRO DE QUITO Y LA COORDINACIÓN E 
INTEGRACIÓN DE LOS CONTRATOS RELACIONADOS CON LA OPERACIÓN DE LA PRIMERA LÍNEA 
DE METRO DE QUITO”, por un plazo de dos mil ciento noventa (2.190) días calendarios, es decir, 
seis (6) años, contados a partir del día siguiente de la suscripción del Contrato, el cual se prevé 
concluir en el año 2028; en dicho contrato, en la letra c), de la  Cláusula Décima de las 
“Obligaciones de la Contratante” se estableció como responsabilidad de la EPMMQ el “Suscribir,

[...]

La transferencia de conocimiento se impartirá a un máximo de treinta (30) participantes en cada 
sesión, y se llevará un registro de asistencia con las firmas y que serán parte de los informes 
correspondientes. Este Plan contemplará al menos un total de ciento noventa y dos (192) horas 
de duración. Para el inicio de la ejecución del Plan, el Administrador del Contrato coordinará y 
notificará al Contratista.  

Respecto a los temas contemplados en el Plan de Transferencia de Conocimiento, podrán ser 
modificados de acuerdo con la necesidad institucional, con la debida autorización del

[...]

• Cumplimiento de norma RAM. 

• Transferencia de conocimiento al personal que designe la EPMMQ.  

• Conservación de los bienes entregados por la EPMMQ para la ejecución del objeto 
contractual. 

8. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo de ejecución del servicio es de mil cuatrocientos sesenta (1460) días calendario, es decir 
cuarenta y ocho (48) meses, contados a partir del día siguiente a la notificación de inicio de la 
ejecución contractual que emita el Administrador del Contrato de la EPMMQ al Contratista.  

Nota: La protocolización del contrato se realizará ante Notario Público, de conformidad a lo